
3 juli 2002/EA2002/75677
Directie Politie

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties en de Minister
van Justitie,
Gelet op het Instellingsbesluit com-
missie feitenonderzoek en het
Vergoedingenbesluit adviescolleges;

Besluiten:

Artikel 1
Als leden van de commissie feitenon-
derzoek worden benoemd:
1. Mr. H.F. Van den Haak, voorzit-
ter;
2. Prof. dr. C. Fijnaut;
3. Mr. R.J. Hoekstra;
4. Mw. mr. S.J.E. Horstink-von
Meyenfeldt;
5. K.J.H.H. Sietsma.

Artikel 2
Als hoofd van het bureau van de
commissie feitenonderzoek wordt
aangewezen mw. mr. N.J.P. Coenen.

Artikel 3
De voorzitter ontvangt een vergoe-
ding per vergadering van € 254,12.

Artikel 4
De overige leden, met uitzondering
van het lid genoemd in artikel 1,
onderdeel 5, ontvangen een vergoe-
ding per vergadering van € 190,59.

Artikel 5
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 15 mei 2002.

Dit besluit zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
K.G. de Vries.
De Minister van Justitie,
A.H. Korthals.

Toelichting

Op 15 mei jl. is het Instellingsbesluit
commissie feitenonderzoek in werking
getreden (Stcrt. 2002, 90). De com-
missie feitenonderzoek is ingesteld
door de Minister van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties en de
Minister van Justitie en heeft tot taak
onderzoek te doen naar de feitelijke
gang van zaken rond de veiligheid
van de heer Fortuijn voorafgaand
aan de aanslag op 6 mei 2002. Ook
zal de commissie inzicht verschaffen
in de activiteiten van overheidsinstan-
ties die in dat verband op het gebied
van de veiligheid verantwoordelijk-
heid dragen. 

Het onderhavige besluit betreft de
benoeming van de voorzitter en ove-
rige leden van de commissie feitenon-
derzoek. De betrokken leden beschik-
ken over brede kennis en ervaring op
het terrein van politie, justitie en vei-
ligheid. 

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
K.G. de Vries.
De Minister van Justitie,
A.H. Korthals.

Uit: Staatscourant 12 juli 2002, nr. 131 / pag. 6 1

BZK, JU

Benoemingsbesluit commissie 
feitenonderzoek


